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[Landbrugsministeren.] 
det ærede Medlems Udtalelser bliver saa 
svingende og vaklende, at det var rart at 
faa Klarhed over to Ting. Vil for det første 
det ærede Medlem anbefale, at man gen- 
nemfører det Forslag, han forleden anbe- 
falede her i Tinget, eller vil han det ikke? 
(Ohristmas Møller: Naturligvis vil han det, 
det behøver De ikke at spørge om). Saa var 
det ganske overflødigt, at det ærede Medlem 
stod her og sagde, at det var et Forhand- 
lingsgrundlag, og slog det saa stort op, 
fordi det, der var stillet op fra min Side, 
var for ringe; ingen kunde opfatte det 
ærede Medlems Udtalelser paa anden Maade, 
end at han ikke ønskede sit Forslag vedtaget 
fuldt ud. (Ohristmas Møller: Nu har Mi- 
nisteren faaet Besked!). Jeg takker for Be- 
skeden. Jeg har hele Tiden ment, og det 
var det, det ærede Medlem Hr. A. C. Morten- 
sen konstaterede, at hvis de Konservative 
havde Flertallet her i Tinget, vilde det være 
det første Forslag, de fremsatte, som Partiet 
ønskede gennemført, og saa vilde det blive 
Lov her i Danmark, dersom Partiet havde 
Magten. Men det var det, det ærede Medlem 
Hr. Victor Larsen gjorde Forsøg paa at bort- 
forklare. Nu er vi imidlertid efter Partifor- 
mandens Udtalelse blevet klar over, at saa 
skulde vi have en saadan Margarineafgift. 

Formanden: Den ærede Ordfører har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren (A. C. Mortensen): Det 
ærede Medlem Hr. Victor Larsen sagde, 
første Gang han havde Ordet, at nu var de 
42 Mill. Kr. ude af Verden, og det er de 
altsaa ogsaa, fordi det ærede Medlem ikke 
har Magt til at gennemføre dem, men 
Ønsket havde man, og det er rart at faa 
det konstateret. 

Det ærede Medlem Hr.- Kyed talte om 
Priserne paa Støvler og sammenlignede 
dem med Priserne paa Margarine. Jeg vil 
gerne hertil sige, at Landbruget producerer 
jo ikke Margarine, saa det er ikke det, det 
drejer sig om. Vi er villige til at yde Land- 
bruget en Hjælp gennem Smørprisen, men 
vi vil ikke være med til, at en uvedkom- 
mende Vare som Margarine, der spises af 
Smaafolk, og som Landbruget ikke produ- 
cerer, skal fordyres til Fordel for Land- 
bruget. Nu kan man tale, saa meget man 
vil, om store og smaa Landbrugs Køer, og 
hvor meget de giver, saa vilde det jo blive 
det store Landbrug, der fik Fordelen af denne 
Ordning og ikke det lille. Derfor er det 
ogsaa rigtigt, hvad jeg sagde før, at der 
ikke er Enighed inden for Landbruget om 

dette Spørgsmaal; den danske Husmands- 
stand er ikke med her. Det kan jo godt 
være, det ærede Medlem Hr. Thomsen 
har Raad til at staa her og haane de danske 
Husmænd og kalde dem for Juletræs- 
medlemmer, men Forholdet er alligevel det, 
at den store Del af den danske Husmands- 
stand, ogsaa de virkelige Landbrugere, 
staar i de danske Husmandsforeninger, og 
de er enstemmigt imod al Margarineafgift. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Ved flere Lejlig- 
heder har Medlemmer af Venstre villet 
fremhæve den store Forskel, der var mellem 
de Foranstaltninger, der blev truffet til 
Støtte for andre Erhverv, og de Foranstalt- 
ninger, der blev truffet over for Landbruget, 
og sagt, at denne Regering og Flertals- 
partierne søgte ved enhver Lejlighed at 
beskytte og værne de øvrige Erhverv, men 
naar vi kom til Landbruget, vilde vi ikke 
være med. Jeg tror, det er bedst, at vi faar 
klaret denne Ting. Hvad er Sandheden 
herom? Der er ikke her i Rigsdagen ved- 
taget nogen Lov, der paa nogen Maade 
sikrer Priserne hverken for Skomager, Skræd- 
der eller de andre, som det ærede Medlem 
Hr. Kyed nævnte. Der er her i Rigsdagen 
vedtaget Foranstaltninger med Hensyn til 
vor Valuta, som er godkendt af Partiet 
Venstre, Loven er administreret i Overens- 
stemmelse med dette Partis Ønsker, og Indu- 
strien har den Beskyttelse, som Venstre 
har været med til at give den. Derfor kam 
dette Parti ikke med nogen som helst Ret 
sige, at Regeringen i særlig Grad har be- 
skyttet andre Erhverv, men ikke Land- 
bruget; den har beskyttet de andre Erhverv 
paa den Maade, som Venstre har været 
med til. Over for Landbruget har Regerin- 
gen taget den Stilling at gennemføre nød- 
vendige Foranstaltninger for at sikre, at 
Landbruget ikke i stor Udstrækning skal 
være nødt til at give op, men alle disse 
Foranstaltninger er truffet paa den Maade, 
at de falder bort, naar normale Tider ind- 
træder. 

Venstre angriber ude i Landet Rege- 
ringen og Regeringspartierne, fordi de vil 
lægge Landbruget i Baand og begrænse dets 
Frihed; men herinde bestiller Partiet ikke 
andet end at stille Krav om, a t  Landbrugs- 
erhvervet skal sikres og garanteres gennem 
Sta tsforanstal tninger. Vi fra. vor Side er 
villige til ogsaa gennem Forslag om en 
Smørordning at bringe en Støtte til Land- 


